1

EDITAL N.º 10/2023

 A Comissão Eleitoral designada pela Resolução 03, de 14 de abril de 2023, do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) torna público o
resultado final do processo escolha unificada para membros do Conselho Tutelar de Santo
Antônio da Patrulha, na forma da Lei n.º 7.442, de 25 de junho de 2015:

1 Do resultado final da votação

Nome do candidato Classificação Situação
Maria de Fátima Muniz da Cunha   1.º Titular
Edimara da Silva Silva  2.º Titular
Edilso da Cunha Marques  3.º Titular
Sabrina Aparecida da Rocha dos Reis  4.º Titular
Josiane Rodrigues da Silva  5.º Titular
Natalina Maria Terra de Assis  1.º Suplente
Andressa Jerônimo dos Reis   2.º Suplente
Simoni Marques dos Santos   3.º Suplente
Mara Leni dos Santos Sá  4.º Suplente
Alan Garcia Viana  5.º Suplente

2 Do prazo de recurso

Fica aberto o prazo de recurso junto ao CMDCA quanto ao resultado do processo
de escolha, no período de 3 a 5 de outubro de 2023, o qual deverá ser remetido para o e-mail
cmdca.sap@gmail.com.

3 Das disposições gerais

Constitui o Anexo I, deste Edital, o quantitativo de votos por seção e por
candidato.

Santo Antônio da Patrulha, 2 de outubro de 2023.

Monia L. dos Santos
Presidente da Comissão Eleitoral - CMDCA

0001 0002 0003 00040005 0006 0007 00080009001000110012001300140015 001600170018
Tatieli da Silva Bitencourt (12)  2 3 3 4 30 9 5 4 5 2 1 5 2 2 4 2 83
Maria de Fátima Muniz da Cunha (21) 19 37 56 42 25 24 11 68 18 15 19 24 5 44 44 42 50 543
Edilso da Cunha Marques (23) 13 31 19 12 12 7 9 45 18 11 10 2 212 23 13 15 20 472
Andressa Jerônimo dos Reis (24) 3 16 16 12 17 16 24 9 12 13 16 102 5 38 32 8 25 364
Edimara da Silva Silva (25) 6 22 23 18 30 46 16 15 38 49 40 16 11 16 36 36 34 27 479
Mara Leni dos Santos Sá (28) 3 12 19 23 18 18 9 18 18 12 13 6 2 4 14 16 12 19 236
Andrielli Machado (29) 3 11 15 33 18 16 1 6 14 13 17 6 14 6 12 5 18 208
Sabrina Aparecida da Rocha dos Reis (30) 56 15 9 10 22 35 109 22 8 9 15 20 63 12 17 19 21 462
Simoni Marques dos Santos (31)  32 6 8 2 1 1 168 5 8 10 5 2 6 12 11 3 13 293
Evandro Rost de Borba (33) 8 10 7 3 8 5 13 9 22 16 21 5 5 5 15 19 15 11 197
Alan Garcia Viana (40) 11 22 21 22 14 10 13 11 14 14 1 1 17 18 7 30 226
Natalina Maria Terra de Assis (45) 43 32 25 2 25 26 59 32 19 16 26 1 21 6 10 9 21 373
Diego Portal Rodrigues (47) 2 2 2 1 1 2 2 2 14
Josiane Rodrigues da Silva (50) 49 10 23 21 13 20 5 133 12 10 18 3 13 10 10 15 7 25 397
Brancos 1 1 4 1 1 8
Nulos 2 1 1 1 2 2 6 5 4 1 1 1 27
TOTAL DE VOTOS POR SEÇÃO 248 229 247 179 217 234 299 554 205 190 224 201 360 47 238 245 180 285 4382

ANEXO I

ELEIÇÃO UNIFICADA DO CONSELHO TUTELAR

TURNO ÚNICO - 01.10.2023

NOME DO CANDIDATO (N.°)
VOTOS POR SEÇÃO TOTAL DE

VOTOS POR

		2023-10-02T09:44:18-0300